
 
Zápis z jednání komise RM 

 

 

Název  Komise sociální, zdravotní a pro Projekt Zdravé město a MA21 

Datum konání 7.3.2017 

Místo konání MěÚ Šlapanice  

Přítomni 

Dobiášová Vlaďka, Mgr.,  Karafiátová Eva, Králová Marie, 
Kusová Dobromila,   Merclová Eva, Ing.,  
Host – Jakub Mikšovský, Ing. 
 

Omluven 
Burianová Jiřina, Jiráčková Eva,MUDr, Krčková Iveta , 
Lejdarová Hana,MUDr,  Sova Tomáš 

Program 

1. Přivítání členů komise 
2. Aktivity Projektu Zdravé město 
3. Odstoupení členů komise 
4. Podněty od členů, občanů, diskuze 
5. Závěr 

 
 

   

 
 

Obsah 



 
Zápis z jednání komise RM 

 

 
21. schůze Komise zdravotní, sociální a pro PZM a MA21 
1. Přivítání členů komise, prezenční listina 
2. Aktivity Projektu Zdravé město 

Koordinátor projektu Ing. Jakub Mikšovský projednal a představil aktivity 
v rámci projektu pro rok 2017 
Naplánované akce: 
- Preventivní programy pro ZŠ - Nakupujeme zdravě a chytře – SZÚ - 
4/2017, Jak se nestát závislákem – SZÚ – 5/2017, téma anorexie, bulimie – 
Podané ruce – podzim 2017  
- Ukliďme Česko, ukliďme svět – 8.4.2017 
- Den matek, Den rodin – 14.5.2017 /spolupráce s kulturní komisí a   
sociálním odborem/ 
- Farmářské trhy – nejbližší 22.4.2017 
- Počítačové kurzy pro seniory – 4-6/2017 ve spolupráci se ZŠ 
- Daruj krev se Zdravým městem Šlapanice – 13.6.2017 
- Běhej ze Zdravým městem Šlapanice – 7.5.2017 
- Fairtradová snídaně – 13.5.2017 / ve spolupráci s muzeem/ 
- Cestopisné přednášky pro seniory a širokou veřejnost 
- Celé Česko čte dětem – 1-7.6.2017 – spolupráce knihovnou a Městským 
divadlem Brno 
- Česko zpívá koledy – 13.12.2017 
- Veřejné fórum – podzim 2017 
- Zažít město jinak – 16.9.2017 
- Plavání pro seniory ve spolupráci se ZŠ 
- Probíhá setkání s občany různých lokalit – Brněnská Pole, sídliště 
Brněnská, Bedřichovice Lipová, budou následovat další 
Hodnotící zprávu 2016, Plán zlepšování 2017– RM schválila, do ZM na 
vědomí 3/2017 
Diskuze nad aktivitami. Organizace, medializace, vyhodnocení – 
koordinátor 
Komise navrhuje RM zvážení objednání reklamních předmětů k Projektu 
Zdravé město – využití při akcích, propagace projektu 

3. Odstoupení členů komise 
 – ke dni 7.3.2017 odstupuje MUDr. Eva Jiráčková /Nezávislí/ - z časových, 
pracovních důvodů – informace RM  
– ke dni 7.3.2017 odstupuje Tomáš Sova – dle dopisu adresovanému 
předsedkyni komise - důvodem jsou nepravdivé informace o jeho osobě na 
FB profilu města a tím neprofesionální chování tiskového mluvčího Ing. 
Mikšovského /nyní koordinátorem PZM/, což se nedá sloučit s jeho prací 
v komisi, která s panem Mikšovským nyní úzce spolupracuje. Další důvod 
jsou prodlevy RM při projednáváních návrhů z komise – na žádost vloženo 
do zápisu – informace RM 

4. Podněty od členů, občanů, diskuze 
Diskuze nad aktivitami PZM, kurzy pro seniory, plavání pro seniory, 
cestopisné přednášky, defibrilátor AED a jiné. 
Podněty od občanů žádné 
Příští setkání komise 25.4.2017 
 
Zapsala: Mgr. Vlaďka Dobiášová 
Ověřila: Marie Králová 
Podpisy: 



 
Zápis z jednání komise RM 

 

 


